

## UNIVERSIDADE DOS AÇORES REITORIA

## **DESPACHO N.º 194/2023**

## Provas de Mestrado requeridas por Maria do Céu Neto de Jesus

Ao abrigo dos poderes delegados previstos na alínea e) do n.º 1 do Despacho n.º 1188/2023, de 24 de janeiro, publicado no Diário da República, 2.º série, n.º 17, de 24 de janeiro, nomeio, nos termos do art.º 22.º do Decreto-Lei n.º 74/2006, de 24 de março, conjugado com o artigo 40.º do Regulamento Geral dos Mestrados da Universidade dos Açores, o júri das provas de mestrado em Vulcanologia e Riscos Geológicos requeridas por Maria do Céu Neto de Jesus, que terá a seguinte constituição:

PRESIDENTE:

Doutor José Manuel Rodrigues Pacheco,

Investigador Auxiliar do Instituto de Investigação em Vulcanologia e Avaliação de Riscos da

Universidade dos Açores;

**VOGAIS:** 

Doutor Emanuela Marchetti,

Professor Associado do Dipartimento di Scienze della Terra da Universtà degli studi di

Firenze, Itália;

Doutor Nicolau Maria Berquó de Aguiar Wallenstein,

Professor Associado da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade dos Açores;

Doutora Rita Lúcio Carmo de Almeida,

Doutorada em Geologia, especialidade de Vulcanologia pela da Universidade dos Açores.

Ponta Delgada, 20 de abril de 2023

A Vice-Reitora para o Ensino e a Gestão Académica

Suzana Nunes Caldeira

Quantral Ori